
[הנה לגבי כנסיה כתב הרמב"ם בפיהמ"ש ע"ז יא: שאסור להיכנס ובקושי התירו 
לראותו וכן בריטב"א שם אלא שבשו"ת יביע אומר ח"ז יו"ד סי' יב העלה להקל 
במסגד מפני הישמאעלים אינם בגדר עובדי ע"ז וכנזכר ברמב"ם מאכלות אסורות 
פרק יא ה"ז ובתשובה סי' שסט ואיל חילוק בין כהן לישראל בענין זה ועי' שו"ת 

דברות אליהו ח"ד סי' י שנטה יותר להחמיר]

האם מותר לשמוע שיעורי תורה במקלחת? 
בית  בו  כשיש  אבל  מותר,  הכסא  בית  בו  שאין  אמבטיה  בחדר 

הכסא אסור. 

[ע"פ המבואר בשו"ע סי' פד סעיף א דחדר אמצעי במרחץ יש שאלת שלום אבל 
לא ק"ש או תפילה וברמ"א שם כתב דמותר בהרהור וכתב בשו"ת ישכיל עבדי ח"ו 
סי' יג דכן הדין באמבטיה בלי בית הכסא וכ"פ  בשו"ת יביע אומר ח"ה או"ח סי' יא]

האם מותר לעלות בשבת במעלית שבת?
בירידה  ויש מחמירים  ובין לרדת,  בין לעלות  מעיקר הדין מותר 

והמחמיר תבוא עליו הברכה.

[הנה בשו"ת מנחת יצחק ח"ג סי' ס החמיר בזה משום הגברת הזרם וזילותא אולם 
פסק  וכן  דשרי  הוכיח  קלז  הערה  מט  אות  כג  פרק  כהלכתה  שבת  בשמירת 
בהליכו"ע ח"ד עמ' קנח אלא שבהערה שם כתב דנכון להחמיר בירידה ועי' בשו"ת 
הראשון לציון ח"א סי' לא מש"כ בזה ושו"ר בשו"ת יביע אומ חלק יא סי' כד שנראה 
שחזר בו להקל באף בירידה עי"ש ולכן מעיקר הדין יש להקל אף בירידה והמחמיר 

תע"ב]

מי שטעה והתחיל בשבת תפילה של חול מה יעשה? 
גומר אותה ברכה שהתחיל, ואם אמר תיבת אתה ולא אמר חונן 
אם יודע שהיום שבת לא צריך לחזור, אבל אם אינו יודע שהיום 

שבת צריך לחזור אפילו אמר תיבת אתה בלבד. 

[שו"ע סי' רסח ס"ב חזו"ע שבת ח"א עמ' שמו]

מי שמאוד צמא האם מותר לשתות לפני הבדלה? 
מעיקר הדין מותר לשתות מים אבל אם אפשר טוב להחמיר. 

אלא  א  סעיף  רצט  סי'  בשו"ע  וכ"פ  מותר  שמים  מבואר  קה.  פסחים  [בגמ' 
שבתשובות הגאונים שערי תשובה סי' פ מבואר להחמיר בזה ולכן אף שמעיקר 

הדין מותר לכתחילה יש להחמיר וכ"כ בחזו"ע שבת ח"ב עמ' שצג]

 

זמן כניסת ויציאת שבת

האם מותר לעשן לפני התפילה?
מותר. 

[כדמוכח במור וקציעה סו"ס קג דף מז ע"א וכן כתב בלקט קמח סי' פט ס"ק סא 
ובשו"ת מעלפת ספירים ח"ב סי' א וזה דלא כש"כ בשו"ת מבית ישראל ח"א סי' א 
ופלא שכתב הדברים בלי לעיין בדברי הפוסקים שכתבו מפורש להתיר ועי' פתח 

הדביר סי' צב סק"ב] 

האם מותר לנקות את המשקפיים בטלית גדול? 
כשיש צורך מעיקר הדין יש מקום להקל אך ראוי להחמיר. 

[בשו"ע סי' כא סעיף ב בדין טליתות שבלו מבואר שלא יעשה בהם תשמיש מגונה 
ובמשנ"ב שם ס"ק יב הביא מחל' הפוסקים בדין תשמיש שאינו מגונה בעוד הציצית 
עליו ולכן יש מקום להקל בנד"ד  וכן העלה בקובץ תשובות ח"א סי' ג ועי'  בשו"ת 
רבבות אפרים ח"ה סי' רפג וח"ו סי' י וכן נוטה להקל בשו"ת הראשון לציון ח"א סי' 

ב וכן עיקר אך ראוי להחמיר וכנ"ל]

או  הצדדים  משני  שמושחרות  תפילין  רצועות  לקנות  צריך  האם 
שמספיק בצד החיצון? 

יש שנוהגים להקפיד על כך אבל המנהג שלא להקפיד בזה, וגם 
מרן רבינו עובדיה זצ"ל נהג ללבוש רצועות המושחרות רק מהצד 

החיצון. 

[הרמב"ם בפ"ג מתפילין ה"ד כתב ונוי הוא לתפילין שיהיו כולם שחורות הקציצה 
והרצועה כולה כלומר גם שאחורי הרצועה יעשה שחור והביאו בב"י סי' לג וסיים 
ע"כ ולא נהגו כן וגם באור זרוע ח"א סי' תקסד הביא הנוהגים כן עי"ש ומרן זצ"ל 

לא היה מקפיד בזה כמבואר בארחות מרן ח"א עמ' פט עי"ש] 

האם מותר ליטול מים אחרונים בכיור שבמטבח?
במקום  ידיו  יטול  שלא  היינו  להקפיד  שצריך  מה  ועיקר  מותר 

שעוברים שם אנשים. 

[בשו"ע סי' קפא ס"ב מבואר שמים אחרונים אין נוטלים על גבי קרקע אלא בכלי 
עוברים  שאין  שבמקום  שם  במג"א  שכתב  אלא  עליהם  ששורה  רעה  רוח  מפני 
ושבים מותר אף בקרקע ולכן יש להקל בכיור וכמבואר בהליכו"ע ח"ב עמ' מו ועי' 

בשו"ת יביע אומר ח"ה או"ח סי' ב] 

האם מותר לכהן להיכנס למסגד?
מעיקר הדין מותר ליהודי להיכנס למסגד ואין הבדל בזה בין כהן 

לישראל, אבל לכנסיה אסור. 

גליון שבועי
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לכבוד מו"ר ועט"ר הגאון הגדול ר' יגאל כהן שליט"א.

תודה רבה על כל השיעורים המחזקים של מו"ר שליט"א, אני חייב להגיד שהחיים שלי פשוט השתנו בצורה מדהימה מאז 

שהתחלתי לשמוע את כבוד הרב שליט"א, וזה משפיע על כל הסביבה שלי ברוך ד'.

 

רציתי לשאול את כבוד הרב על מה ששמעתי בשיעור של הרב שליט"א שאדם שאוכל חמשה רוגלאך, צריך לברך ברכת המזון כי 

זה יותר מ216 גרם, ונחשב כקביעות סעודה. אבל לא הבנתי האם צריך ליטול ידים בברכה, וגם האם צריך לברך המוציא 

או מזונות, אשמח שכבוד הרב שליט"א יענה לי כי זה קורה לי ממש הרבה. 

בתודה רבה מראש  יצחק כהן

לכבוד הרב יצחק כהן הי"ו החונה בעיה"ק צפת,
מה ששאלת בענין פת הבאה בכסנין האם צריך ליטול ידים, הדברים מפורשים בכה"ח [סופר סי' קנח סק"ז] שצריך ליטול 
ידים בברכה, ולגבי הברכה הראשונה הדבר תלוי באופן שכבר בתחילת אכילתו יודע שהוא הולך לאכול מאתים ושש 
עשרה גרם צריך ליטול ידים ולברך המוציא, אולם באופן שהתחיל לאכול בסתם, ולא ידע כמה יאכל ובאמצע אכילתו 
החליט שהוא רוצה לאכול עוד ובצירוף האכילה שאכל עד עתה יש מאתים ושש עשרה גרם אינו מברך המוציא, אלא 
סומך על ברכת המזונות שבירך על מה שאכל עד עתה,  אלא א"כ בכונתו לאכול עוד מאתים ושש עשרה גרם מלבד 
מה שאכל עד עתה, שבאופן כזה צריך לברך המוציא וכנ"ל וכמבואר כל זה במשנ"ב [סי' קסח ס"ק כו] ומג"א [שם ס"ק יד] 

והעוד.
[שם ס"ק כא] שכתב שבאופן שנמלך, דהיינו שבתחילת אכילתו לא רצה לאכול כשיעור קביעות סעודה,  ועי' בשעה"צ 
ולאחר מכן נמלך בדעתו ואכל כשיעור קביעות סעודה, אף שאין לפניו שיעור קביעות סעודה אלא בצירוף מה שאכל עד 
עתה, שכבר נתבאר שאינו מברך המוציא, מכל מקום צריך לברך בורא מיני מזונות שוב, כיון שלא היה בדעתו על מה 
שאוכל עתה. והוסיף בז"ל ולכאורה בענינינו הלא בודאי אף שלא חישב בההיא מתחילה שלא לאכול יותר, כחישב דמי 
דהלא ידוע דאם אוכל כשיעור קביעות סעודה מברך המוציא וגם נוטל ידיו, והוא כיון שלא בירך רק בורא מיני מזונות, 

ע"כ דדעתו היה שלא לאכול כשיעור זה עכ"ל. ונמצא לפי"ד דבסתם אדם צריך לברך בורא מיני מזונות. 
וזה חידוש גדול ולענ"ד אינו כן דפעמים אדם מברך תחילה מזונות משום שלא יודע כמה ירצה לאכול, או שלא יודע 
שאותו מאכל טעים כל כך עד כדי שירצה לקבוע עליו סעדותו, אולם אינו מתנגד לאכול יותר במידה ובאמת ירצה, ולכן 
בסתם נראה שאינו בגדר נמלך ואינו צריך לברך כלל מזונות, וכ"כ בהערות איש מצליח [שבסוף הספר ע"ד השעה"צ שם],  וכן 

כתב הגאון ר' משה לוי זצ"ל בברכ"ה [ח"ב סט"ז ובהערה 91], וכך הלכה. 
וחשוב לציין שמה שאמרתי שחמשה רוגלאך נחשב כקביעות סעודה, היינו ע"פ רוב. אולם כל מקום לפי גודלו צריך 

לבדוק, האם יש בזה מאתים ושש עשרה גרם.
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לקבלת העלון במייל

אפשר יותר להקל. 

[עי' בשו"ת ציץ אליעזר חלק טז סי' כה ובחזו"א יו"ד סי' מא ס"ד שהעלו להקל 
וכ"כ  ולא באבקה הנוצרת מן החלב  ועיקר הגזירה הייתה בחלב ממש  מאחר 
בילק"י איסור והיתר סי' פא סעיף יד בהערה שמעיקר הדין יש מקום להקל אלא 
ובשו"ת  לד  סי'  ח"א  אברהם  של  בנו  בשו"ת  ועי"ע  להחמיר  יש  שלכתחילה 
מרכבות ארגמן ח"ג סי' יח שהעלו להקל בזה אף לכתחילה ועיקר להלכה כמו 

שנתבאר]

מי יבנה את בית המקדש השלישי?
יש אומרים שהוא ירד מן השמים, ויש אומרים שמלך המשיח 

יבנה אותו. 

[רש"י סוכה מא: ד"ה אי נמי ור"ה ל. כתב שירד מן השמים בנוי אולם הרמב"ם 
מלכים פרק יא הלכה א כתב שמלך המשיח יבנה אותו]

האם זה נכון אסור ללכת לחתונה של חבר גוי?  
אסור ללכת לחתונה של גוי, אפילו הוא חברו, אולם האיסור זה 
דוקא שיושב ואוכל שם [אפילו אוכל כשר] אבל באופן שרק 
מגיע ונותן מעטפה אין בזה איסור, ובאופן שהחבר הוא מוסלמי 
ולא נוצרי אפשר להקל אם הוא מייחד מקום ליהודי [וכמובן 

שהאוכל כשר למהדרין].

[הנה בשו"ע יו"ד סי' קנב ס"א עובד כוכבים העושה משתה לחופת בנו אסור 
לישראל לאכול שם ואפילו אוכל משלו ועי' בט"ז שם סק"ב. ובריטב"א ע"ז ח. 
הוסיף שאפילו במקום איבה אסור אולם בחסד לאברהם יו"ד סי' כו צידד להתיר 
בישמעאלי שאינו עובד ע"ז אך לא הכריע בדבר ובס' זכרנו לחיים ח"ב יו"ד מע' 
ע דף לט: נקט כן למעשה ועי' בהליכו"ע ח"ז רצ שנטה להחמיר בדבר ושוב 

חזר בו בשו"ת יביע אומר ח"י יו"ד סי' יג והעלה להקל וכן הלכה]

אדם שמפצח גרעינים תוך כדי הליכה ומשנה מקומו האם צריך 
לחזור ולברך עליהם מדין שינוי מקום?

אף  ולברך  לחזור  צריך  אינו  הילוכו  דרך  אוכל  שהוא  באופן 
צריך  שאינו  וכדו'  סוכריה  מוצץ  אם  הדין  וכן  מקומו,  שמשנה 

לחזור ולברך. 

[בא"ח ש"א בעלותך אות ה זכרונות אליהו מני ברכות מע' ש וכ"פ בהליכו"ע 
ח"ב עמ' מא]

האם מותר לשטוף ידיים לפני מים אחרונים? 
מותר ויכוין שאינו רוצה לצאת בשטיפה זאת ידי חובת מצוות 

נטילת מים אחרונים. 

[ע"פ המבואר בב"י סי' תפט בשם הרשב"א וכ"פ בהליכו"ע ח"ב עמ' מו]

האם מותר לנשק את ידי אביו בבית הכנסת? 
אסור לנשק את בניו הקטנים או כל אדם אחר בבית הכנסת 
כדי לקבוע בלבו שאין אהבה כאהבת הקב"ה, ומכל מקום בן 

מותר לנשק ידי אביו וכן תלמיד לרבו.

ס"א  צח  סי'  ברמ"א  מבואר  הכנסת  בבית  בניו  לנשק  שאסור  זה  דין  [מקור 
ומכל מקום  רנה  סי'  בס' חסידים  הוא  וכן  סי' קסג  זאב  בנימין  ומקורו בשו"ת 
בשו"ת יחוה דעת ח"ד סי' יב שבאביו או רבו מותר ועי"ע בשו"ת בנו של אברהם 

ח"א סי' ט שכתב להקל בזה אף בשאר בני אדם]

יו"ד סי' קכה ס"א משמע לאסור הכל אולם שם בס"ה כתב את  [הנה בשו"ע 
עמדו  שם  ואחרונים  בשתייה  אפילו  מותר  ממנו  שעירה  ואת  אסור  בו  שעירה 
בסתירה זאת עי' בש"ך שם שהניח בצ"ע ולהלכה נקט בהליכו"ע ח"ז עמ' קנח 

שו"ת יביע אומר ח"ט סי' צא הליכו"ע ח"ז עמ' קנח]

האם אפשר לעשות הבדלה על בירה לבנה? 
יין ואם אין היין מצוי, אפשר גם על  לכתחילה יש להבדיל על 
משקאות  שאר  או  קפה  על  לא  אבל  בירה,  כגון  מדינה  חמר 

קלים. 

[כמבואר בשו"ע סי' רצו ס"ב אין מבדלין על הפת אבל על שכר מבדילין אם הוא 
חמר מדינה והוא הדין שאר משקים חוץ ממים ובברכ"י שם סק"ג כתב שעל חלב 
או שמן אינו רשאי ומש"כ מים היינו אפילו שמצוי רק מים וכ"פ בחזו"ע שבת ח"ב 
עמ' קכד ותח עי"ש אולם אם מוסיף על משקאות הקלים משקה המשכר כגון 
שמערבב ערק באשכוליות וכדו' שפיר נחשב כחמר מדינה כיון שהוא משכר ועי' 
בהליכות שבת ח"א פ"ז אות ו שכתב דה"ה שמוסיף מעט אלכוהול למיץ תפוזים 

אולם העיר ע"ד בשו"ת אבי בעזרי סי' נט דאין דרך לשתות כך ויל"ע]

אדם שנוהג להתענות ביום האזכרה של אביו או אמו האם רשאי 
לעשות כן בחודש ניסן? 

רשאי לעשות כן מלבד בראש חודש או בשבעת ימי החג, ובני 
אשכנז נוהגים להחמיר אף בתענית יחיד.

[אף שיש איסור לגזור תענית בחודש ניסן היינו דוקא בתענית ציבור אבל תענית 
יחיד מותר וכמבואר בב"י בי' תכט וכן פסק הכנה"ג או"ח סי' נט והפר"ח והמטה 

יהודה שם וכן הוא בחזו"ע פסח עמ' ה]

האם נשים צריכות לברך ברכת האילנות?
כן.

[ע"פ המבואר בטורי אבן מגילה כ: דהזמן גרמא היינו שמצד עצם המצווה אינה 
לענין  סק"ד  רכט  סי'  הדביר  בפתח  ועי'  בזה  משא"כ  לזמן  מזמן  אלא  נוהגת 
ברכת החמה וה"ה בנד"ד וכן הוא בהר צבי סי' רכו ומרן זצ"ל בחזו"ע פסח עמ' 

יא]

האם צריך לברכת האילנות שני אילנות או שמספיק אחד? 
לכתחילה ראוי לחזר אחר שני אילנות, אבל כשאינו מוצא יכול 

אפילו על אילן אחד. 

[כ"כ בשו"ת רבבות אפרים ח"ח סי' עז וכן בשו"ת שאילת יעקב ח"ב סי' ח ואף 
שלשון הגמ' אילני זה לאו דווקא וכדמוכח בשו"ע סי' רכד ס"ו עי"ש ומרן זצ"ל 
שכתב  וכמו  אחד  אילן  על  יברך  שלא  יג-טו  עמ'  פסח  בחזו"ע  כתב  בתחילה 
בהלכות קטנות ח"ב סי' כח שצריך ריבוי אילנות אך חזר בו בחזו"ע ברכות עמ' 

תנח דשרי עי"ש]

האם מותר לי ללכת לבית הכנסת על הדשא אף שהרבה פעמים 
תוך כדי הליכה אני תולש עשבים? 

גדולים  בעשבים  ואפילו  לתלוש,  מתכוין  אינו  שהרי  מותר 
שבוודאי יתלוש מותר. 

[ע"פ המבואר בשו"ע סי' שלו סעיף ג ועי' משנ"ב שם ס"ק כה שכתב דבעשבים 
ארוכים והולך במרוצה אסור דהוי פ"ר שיתלוש אך העיר ע"ד בערוך השולחן שם 
סעיף כא דהוי פ"ר דלא איכפת ליה בדרבנן ומותר וכן כתב בחזו"ע שבת ח"ג 

עמ' לא]

האם מותר לאכול שוקלד שמעורב בו אבקת חלב נוכרי? 
ולקטנים  בזה,  להחמיר  יש  לכתחילה  אך  מותר,  הדין  מעיקר 

האם עושים הבדלה בעמידה או בישיבה? 
מנהג בני ספרד בישיבה ובני אשכנז בעמידה.

שיהיו  כדי  הדבר  וטעם  מג.  ברכות  בתוס'  ומקורו  ס"ו  רצו  סי'  [שו"ע 
חיים  בארחות  ומקורו  שם  הרמ"א  כדברי  נהגו  אשכנז  ובני  קבועים 
קנז  סי'  פ"ו  ברכות  ובאגודה  מא  סי'  בו  ובכל  כז  סי'  הבדלה  הלכות 
לויה  ודרך  למלך  מלוים  שאנו  מפני  הדבר  וטעם  שם  הגר"א  ובביאור 

בעמידה]

מי שהתפלל בשבת ולא זוכר אם התפלל תפילה של חול 
או שבת מה יעשה?

אדם שהתפלל תפילה של חול בשבת לא יצא ידי חובה, 
אולם בספק אינו חוזר להתפלל שוב. 

שנג  עמ'  ח"א  שבת  בחזו"ע  וכ"פ  ד  סעיף  רסח  סי'  בשו"ע  [כמבואר 
ובמשנ"ב שם סק"ט כתב דבספק צריך לחזור אולם מרן זצ"ל שם הביא 
דברי הרמ"ע מפאנו שאינו חוזר שחומרו של יום גורם ובספק אינו חוזר 
אלא א"כ יתפלל של חול בסתם לא הזכיר של שבת כמבואר בחזו"ע 

שם]

ע"י  בשיער  אפס  לעשות  שמותר  סרטון  באיזה  שמעתי 
מכונה האם זה נכון? 

לדעת מרן השולחן ערוך יש להימנע מלעשות אפס אלא 
צריך מספר שיהיה ניכר השיער, ויש מחמירים אף יותר 
מזה שצריך שיהיה יכול לכוף השערה מראשה לעיקרה 

והמחמיר תבוא עליו הברכה.   

[בשו"ע יו"ד סי' קפא ס"ג אינו חייב אלא בתער ויש אוסרים במספרים 
צריך  ולכן  תער  כעין  חשיב  ומכונה  לדבריהם  לחוש  ויש  תער  כעין 
להחמיר ובשו"ת תורה לשמה סי' שפט החמיר כדי לכוף ראשן לעיקרן 

והוכיח כן מדברי הרמב"ם בהלכות טומאת צרעת פ"ח ה"ו עי"ש]

אני  ובשבת  ביום שישי  האור במקרר  לכבות את  שכחתי 
אפשר  מה  מהמקרר  ומשקים  מאכלים  להוציא  צריך 

לעשות?
כן  עשות  יכול  לד  במנורת  גוי  וכשאין  מגוי  לבקש  יכול 

בשינוי. 

[ע"י גוי מותר אפילו במנורה עם חוט להט שהוא איסור תורה מאחר 
ואי"ז אלא פסיק רישא ע"י גוי מותר וכמבואר במג"א סי' רנג ס"ק מא 
ועי' בשו"ת יביע אומר ח"ט סי' קח אות קפז ומש"כ במנורת לד הוא ע"פ 

החזו"ע ח"ג עמ' תעז]

ואחר תרגום  זמן לקרוא שנים מקרא  כך  כל  לו  מי שאין 
אלא בליל שבת האם רשאי לעשות כן?

רשאי.

[כמו שהעלה בס' פקודת אלעזר סי' רפה וכ"פ בשו"ת יביע אומר ח"ו 
או"ח סי' ל אות ה]

כל  את  אוסר  האם  יין  שמזג  בפרהסיא  שבת  מחלל 
הבקבוק? 

באופן שמזג אוסר רק את מה שמזג בכוס, ואם נגע ביין 
עצמו נאסר בשתייה כל מה שנגע בו, ויש מקילים שאם 
עושה קידוש ומתפלל בשבת אע"פ שלאחר מכן מחלל 
hanafimbahlaca@gmail.comשבת שאינו אוסר היין והמקילים יש להם ע"מ שיסמוכו.

*לתגובות והערות אפשר לשלוח למייל שלנו-

השו”ת השבועי
שאל אתהרב נריה ברבי שליט״א

הרב

האם מותר לעשות חלאקה בבית הכנסת? 
מותר גם החלאקה, וגם הסעודה שלאחר מכן. 

[כן פסק ידידי הגאון ר' משה ז'אן שליט"א בשו"ת עולת מזבח ח"א סי' 
ד]

האם מותר להתקלח בשבת? 
התחממו  מתי  הבדל  ואין  להתקלח  אסור  חמים  במים 
המים בכל אופן אסור, וכל זה ששוטף כל גופו אבל פניו 
ידיו ורגליו מותר במים שחוממו מערב שבת בדוד חשמל 
או אפילו בשבת ע"י דוד שמש, אך יזהר שלא ישטוף רוב 
גופו ובמים קרים מותר לשטוף אפילו כל גופו ויזהר שלא 

יסחוט השערות. 
[כמבואר בשו"ע סי' שכו ובחזו"ע ח"ו עמ' עד והלאה]

נכנס  כן  ואחרי  חודשים  מעשרות  להפריש  שהתחיל  מי 
התרת  לעשות  צריך  האם  להפריש  יכול  ואינו  לחובות 

נדרים?
נדרים,  אינו צריך התרת  ג' פעמים  כן  נהג  באופן שלא 
או  לעולם  כן  לנהוג  בתחילה  בדעתו  היה  א"כ  אלא 
שקיבל על עצמו ולא אמר בלי נדר אפילו שנהג כן פעם 

אחת צריך לעשות התרת נדרים.

[מה שנתבאר שצריך ג' פעמים כן הוא בשו"ת חתם סופר יו"ד סי' רלא 
ובאופן שנהג כן והיה בדעתו לנהוג כן לעולם אפילו בפעם אחת כן הוא 
בב"י שם סי' ריד ועי' בשו"ת שאילת יעב"ץ ח"א סי' ו שנחשב נדר אפילו 

בפעם אחת]

מה מברכים על פריקסה? 
רק  אותו  יאכל  שמים  וירא  מטוגן,  והוא  מאחר  מזונות 

בתוך הסעודה לצאת מהספק. 

[ולא יברך כלל וכל זה ע"פ המבואר בשו"ע סי' קסח סעיף יג שבצק 
מטוגן או מבושל ברכתו מזונות אלא שמאחר ויש חולקים כמבואר שם 
ירא שמים יאכל אותו בתוך הסעודה וכנ"ל אך חשוב להדגיש שכל זה 
דוקא בפריקסה אבל בסופגניה וכן שאר דברים שבאים לתענוג עדיף 
יר"ש  ד"ה  שם  בביה"ל  כמבואר  הסעודה  בתוך  להביאם  שלא  יותר 
ובחזו"ע חנוכה עמ' חי ועי' בשו"ת אבי בעזרי להרה"ג יצחק לוי שליט"א 
בקונטר"א סי' ג שהאריך בזה ובשו"ת ארחותיך למדני ח"ו סי' לא כתב 

כך בתו"ד]

אישה שהדליקה נרות שבת ואחר כך חשה צימאון האם  
מותר לה לשתות? 

זמן שלא שקעה החמה,  ואפילו קפה או תה כל  מותר 
שקיעת  לאחר  אף  לה  מותר  גדול  צימאון  חשה  ואם 

החמה עד סוף זמן בין השמשות. 

וכן  רבים מהאחרונים  נקטו  וכן  ס"ט  סי' רעא  הגר"ז  מוכח בשו"ע  [כו 
ועי'  יט  עמ'  ח"ג  הליכו"ע  רכא  עמ'  ח"א  שבת  בחזו"ע  להלכה  פסק 

בשו"ת מנחת יצחק ח"ח סי' חי]  


